
Vispārējās tiesas 2021. gada 10. februāra spriedums – Santini u.c./Parlaments

(Apvienotās lietas T-345/19, T-346/19, no T-364/19 līdz T-366/19, no T-372/19 līdz T-375/19 un 
T-385/19) (1)

(Institucionālās tiesības – Eiropas Parlamenta deputāta unikālais statuss – Eiropas Parlamenta deputāti, 
kas ir ievēlēti Itālijas vēlēšanu apgabalos – Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (Deputātu 

palātas prezidenta birojs, Itālija) pieņemts Lēmums Nr. 14/2018 par pensijām – Itālijas deputātu pensiju 
apmēra grozījumi – Ar to saistītie dažu bijušo no Itālijas ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu pensiju 
apmēra grozījumi, ko ir veicis Eiropas Parlaments – Akta pieņēmēja kompetence – Pienākums norādīt 

pamatojumu – Iegūtās tiesības – Tiesiskā drošība – Tiesiskā paļāvība – Īpašumtiesības – Samērīgums – 
Vienlīdzīga attieksme – Ārpuslīgumiskā atbildība – Pietiekami būtisks tiesību normas, ar kuru 

privātpersonām piešķir tiesības, pārkāpums)

(2021/C 128/39)

Tiesvedības valoda – itāļu

Lietas dalībnieki

Prasītāji: Giacomo Santini (Trento, Itālija) un 9 citi prasītāji, kuru vārdi ir minēti sprieduma pielikumā (pārstāvis: M. Paniz, 
advokāts)

Atbildētājs: Eiropas Parlaments (pārstāvji: S. Seyr un S. Alves)

Priekšmets

Pirmkārt, prasība, kas ir pamatota ar LESD 263. pantu un ar ko tiek lūgts atcelt 2019. gada 11. aprīļa paziņojumus, kā arī – 
attiecībā uz prasītāju lietā T-375/19 – 2019. gada 8. maija paziņojumu, kurus attiecībā uz katru no prasītājiem ir izdevis 
Parlaments un kuri attiecas uz prasītāju saņemtās pensijas apmēra pielāgošanu pēc tam, kad 2019. gada 1. janvārī stājās 
spēkā Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati Lēmums Nr. 14/2018, un, otrkārt, prasība, kas ir pamatota ar LESD 
268. pantu un ar ko tiek lūgts atlīdzināt kaitējumu, kurš prasītājiem esot nodarīts šo aktu rezultātā.

Rezolutīvā daļa

1) Prasības noraidīt.

2) Giacomo Santini un pārējie prasītāji, kuru vārdi ir minēti pielikumā, sedz savus un atlīdzina Eiropas Parlamenta 
tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 263, 5.8.2019.

Vispārējās tiesas 2021. gada 10. februāra spriedums – Forte/Parlaments

(Lieta T-519/19) (1)

(Institucionālās tiesības – Eiropas Parlamenta deputāta unikālais statuss – Eiropas Parlamenta deputāti, 
kas ir ievēlēti Itālijas vēlēšanu apgabalos – Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (Deputātu 

palātas prezidenta birojs, Itālija) pieņemts Lēmums Nr. 14/2018 par pensijām – Itālijas deputātu pensiju 
apmēra grozījumi – Ar to saistītie dažu bijušo no Itālijas ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu pensiju 
apmēra grozījumi, ko ir veicis Eiropas Parlaments – Akta pieņēmēja kompetence – Pienākums norādīt 

pamatojumu – Iegūtās tiesības – Tiesiskā drošība – Tiesiskā paļāvība – Īpašumtiesības – Samērīgums – 
Vienlīdzīga attieksme)

(2021/C 128/40)

Tiesvedības valoda – itāļu

Lietas dalībnieki

Prasītājs: Mario Forte (Neapole, Itālija) (pārstāvji: C. Forte un G. Forte, advokāti)

12.4.2021. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 128/33


	Apvienotās lietas T-345/19, T-346/19, no T-364/19 līdz T-366/19, no T-372/19 līdz T-375/19 un T-385/19: Vispārējās tiesas 2021. gada 10. februāra spriedums – Santini u.c./Parlaments (Institucionālās tiesības – Eiropas Parlamenta deputāta unikālais statuss – Eiropas Parlamenta deputāti, kas ir ievēlēti Itālijas vēlēšanu apgabalos – Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (Deputātu palātas prezidenta birojs, Itālija) pieņemts Lēmums Nr. 14/2018 par pensijām – Itālijas deputātu pensiju apmēra grozījumi – Ar to saistītie dažu bijušo no Itālijas ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu pensiju apmēra grozījumi, ko ir veicis Eiropas Parlaments – Akta pieņēmēja kompetence – Pienākums norādīt pamatojumu – Iegūtās tiesības – Tiesiskā drošība – Tiesiskā paļāvība – Īpašumtiesības – Samērīgums – Vienlīdzīga attieksme – Ārpuslīgumiskā atbildība – Pietiekami būtisks tiesību normas, ar kuru privātpersonām piešķir tiesības, pārkāpums)
	Lieta T-519/19: Vispārējās tiesas 2021. gada 10. februāra spriedums – Forte/Parlaments (Institucionālās tiesības – Eiropas Parlamenta deputāta unikālais statuss – Eiropas Parlamenta deputāti, kas ir ievēlēti Itālijas vēlēšanu apgabalos – Ufficio di Presidenza della Camera dei deputati (Deputātu palātas prezidenta birojs, Itālija) pieņemts Lēmums Nr. 14/2018 par pensijām – Itālijas deputātu pensiju apmēra grozījumi – Ar to saistītie dažu bijušo no Itālijas ievēlēto Eiropas Parlamenta deputātu pensiju apmēra grozījumi, ko ir veicis Eiropas Parlaments – Akta pieņēmēja kompetence – Pienākums norādīt pamatojumu – Iegūtās tiesības – Tiesiskā drošība – Tiesiskā paļāvība – Īpašumtiesības – Samērīgums – Vienlīdzīga attieksme)

